
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Lenka Libánková 

Název práce: Možnosti neziskového sektoru v uplatnění osob s 
handicapem na trhu práce 

Vedoucí práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
Oponent práce: doc. PhDr. Iva Jedličková, CSc. 
 

Téma práce je velmi aktuální a zajímavé, v odborné literatuře dobře 
popsané. Téma inkluzivního vzdělávání je tématem, které tvoří v mezi 

odborníky aktuální diskurs. Propojení neziskového sektoru a hledání 
možností, jak by se mohly osoby s handicapem na trhu práce uplatnit, je 

v odborných pracích netradiční, nicméně velmi potřebné. 
Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky, práce se orientuje spíše 

kvalitativním směrem šetření 

Jazyková a stylistická úroveň práce:   odpovídající 
Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: aktuální 
Počet uváděných titulů: dostatečný 

Citace v textu:   přiměřená  
Statistické zpracování výsledků:  odpovídající 

Formální stránka práce:  
Z hlediska struktury práce je netradiční pojetí kapitoly 4 – doporučoval 

bych názvy podkapitol zaměřit více konkrétněji. 
Místo pojmu konverzační partner bych použil spíše pojem  informant nebo 

respondent. 
Zvolení tří výzkumných otázek vnímám jako vhodné, jejich formulaci jako 

přesnou pro daný cíl práce. Jejich naplnění je přinejmenším zajímavé a 
kontakty s cílovou skupinou včetně zpracovávání musely být velmi pracné. 

Prosím studentku, aby na základě výsledků svého zkoumání sestavila 

soubor návrhů pro praxi. 
Jakým způsobem budou zaměstnavatelé, kteří se účastnili zkoumání 

informováni o výsledcích zkoumání a možných dalších návrzích do praxe. 
Využitelnost  pro praxi: vysoká, studentka může tuto charakteristiku 

práce dále rozvinout u obhajoby. 
Cíl práce:  Cíl práce nacházíme v úvodu, vnímám jej jako přesně 

formulovaný. Prosím studentku, aby se vyjádřila k jeho naplnění. 
Úroveň závěrečné práce:  Předkládaná bakalářská práce odpovídá 

požadavkům kladeným na tento typ prací. Jedná se o práci, která prošla 
korekcemi v září až prosinci 2015 po změně vedoucího práce. 
 

Výsledné hodnocení:  

Datum: 10.1.2016 
                           ………………………………………… 

        PhDr. Václav Bělík, Ph.D.
                   


